
Proposta n. 99902012

Del 06-07-2022

Registro Unico n. 1909 
del 07/07/2022

Protocollo n. 0109824 del 
07/07/2022

Riferimenti contabili

Atto privo di rilevanza contabile.

Responsabile dell'istruttoria
Dott.ssa Simona Buccioni

Responsabile del procedimento
Dott.ssa Simona Buccioni

Determinazione firmata digitalmente dal:

-  Dirigente attestante la regolarità tecnica e contabile, in
data 07/07/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: CIG: 9216380D5D GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER
L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ORDINARI E STRAORDINARI DI IGIENE AMBIENTALE
(DERATTIZZAZIONE, DISINFESTAZIONE, DISINFEZIONE), PRESSO GLI ISTITUTI
SCOLASTICI MEDIO SUPERIORI E ALTRI PLESSI DI PERTINENZA DELLA CITTA'
METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Luigi Maria Leli

Visto lo Statuto della Città Metropolitana di Roma Capitale adottato con Atto Consiliare n. 1 del
22/12/2014 e in particolare l'art. 49, comma 2, dello Statuto dell'Ente, che prevede che "nelle

UFFICIO CENTRALE - RISORSE STRUMENTALI, LOGISTICA E GESTIONE ORDINARIA
DEL PATRIMONIO

Servizio 1 - Provveditorato ed economato - CEN0201

e-mail: servizi.benimobili@cittametropolitanaroma.gov.it



more dell'adozione dei regolamenti previsti dal presente Statuto, si applicano, in quanto
compatibili, i Regolamenti vigenti della Provincia di Roma";

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i, concernente le funzioni e le responsabilità della
dirigenza;

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i dal
responsabile del procedimento Dott.ssa Simona Buccioni;

che con D.D. R.U. n. 1418 del 20/05/2022 il Dirigente del U.C. “Risorse Strumentali, Logistica e
Gestione Ordinaria del Patrimonio” Servizio 1 “Provveditorato ed Economato” della Città
Metropolitana di Roma Capitale, Dott. Luigi Maria Leli, ha disposto l’esperimento di una
Procedura Aperta Telematica ai sensi degli artt. 59, comma 1, e 60, comma 1, del D.Lgs.
50/2016, per l’affidamento del servizio indicato in epigrafe, da aggiudicare con il criterio di cui
all’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016;

- che con Bando di gara – pubblicato sulla GUE Suppl.n. 104-291645 del 31/05/2022, sulla GURI
Serie Speciale n.65 del 06/06/2022, all’Albo Pretorio Web della Città Metropolitana di Roma
Capitale, sul sito web e sul Portale Gare Telematiche della Città Metropolitana di Roma Capitale
in data 31/05/2022 e sul SCP del 06/06/2022, sui quotidiani, ed. nazionale, Il Giornale ed il
Tempo del 08/06/2022, sui quotidiani, ed.locale il giornale Area Centro-Sud e il Tempo Roma del
09/06/2022 - è stata indetta la gara specificata in epigrafe;

- che nel termine perentorio previsto nel Bando di gara, (“entro e non oltre le ore 12,00 del
giorno 15/06/2022”) sono pervenuti attraverso il Portale Gare Telematiche della Città
Metropolitana di Roma Capitale, n. 2 (due) offerte telematiche trasmesse dalle seguenti società:

1. SOGEA srl;

2. AD SERVICE 2009 SRL.

che pertanto si rende necessario nominare, in ottemperanza a quanto stabilito dall'art. 77 del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., una Commissione giudicatrice per la succitata procedura;

che, tenuto conto delle competenze tecniche e giuridiche in materia di appalti pubblici, anche
con riferimento alla presente gara d’appalto, sono stati individuati, quali componenti della
commissione giudicatrice in questione, i sottoelencati candidati:

- Dott. Stefano Orlandi –Dirigente del Servizio 1 “Gestione amministrativa” del Dipartimento II
“Mobilità e viabilità” Presidente;

- Dott.ssa Paola Camuccio – Dirigente “Dipartimento 3 Servizio 2 tutela risorse idriche, aria ed
energia” Componente;

- Dott. Stefano Iacobucci –Funzionario del Servizio 2 “Reti e sistemi informatici”, dell’Ufficio
Centrale “Risorse Strumentali” Componente

- Ufficio di Segreteria: - Dott.ssa Simona Buccioni; Dott.ssa Silvia Cassia, Dott.ssa Luana
Cataldo;



visto che l’art. 77, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., prevede che la sopra citata
commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque,
individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con procedure telematiche che
salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni;

che l’art. 77, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., prevede che la nomina dei commissari e la
costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la
presentazione delle offerte;

che la Commissione svolgerà i propri lavori come previsto dall’art. 11 “Adempimenti procedurali”
del disciplinare di gara;

che i membri della Commissione giudicatrice devono svolgere i propri compiti con imparzialità,
indipendenza ed autonomia nel rispetto della normativa vigente, dei patti d’integrità, dei
regolamenti nonché del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Amministrazione ed
offriranno incondizionata collaborazione, nell’ambito delle proprie competenze, al RUP ed ai
responsabili delle diverse fasi del procedimento.

che i lavori della Commissione giudicatrice devono essere improntati alla massima trasparenza
ed i membri devono garantire la presenza continua alle operazioni che potranno eventualmente
essere aggiornate;

la Commissione potrà essere riconvocata anche a procedura di gara terminata al fine di fornire
chiarimenti a qualsiasi titolo necessari alla Stazione Appaltante;

che la Commissione dovrà redigere, con tempestività e completezza, apposito verbale delle
sedute di gara anche avvalendosi delle funzionalità previste al riguardo dalle piattaforme
telematiche di negoziazione, disponendo la proposta di aggiudicazione nei confronti
dell’operatore economico che ha presentato la migliore offerta. Ove lo richiedano la natura della
gara ovvero eventuali problematiche emerse nel corso della competizione, la Commissione
potrà richiedere supporti, notizie, documentazioni o approfondimenti giuridici sia al R.U.P. sia
all'Ufficio di segreteria;

che non è prevista alcuna spesa e compenso per i componenti della suddetta Commissione
giudicatrice nominati ai sensi e per gli effetti dell'art. 77, c. 10 del D.Lgs. 50/2016;

che sono stati assolti gli obblighi di pubblicazione dei curricula dei Componenti della
Commissione sul Sito Istituzionale della Stazione Appaltante;

che, ai fini della presente nomina, i componenti della Commissione e dell'Ufficio di Segreteria
hanno preventivamente dichiarato l'assenza di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 42 del
D.Lgs. n. 50/2016 e l’assenza delle cause di incompatibilità e astensione di cui all'art. 77, commi
4, 5 e 6, del D.Lgs. n. 50/2016.

Le relative dichiarazioni dai medesimi rese ai sensi dell'art. 47 del DPR n. 445/2000 verranno
acquisite e pubblicate unitamente al presente provvedimento;

Preso atto che il Direttore di Dipartimento ha apposto il visto di conformità agli indirizzi
dipartimentali ai sensi dell'art 16, comma 4, del "Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e
dei Servizi della Provincia di Roma", approvato con Deliberazione G. P. n. 1122/56 del 23
dicembre 2003 ed in ultimo modificato con Decreto della Sindaca Metropolitana n. 84 del
09/08/2019;



Preso atto che il Responsabile del Servizio attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 62 del 16 aprile 2013, “Regolamento recante
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo
30 marzo 2001, n. 165” e il Codice di comportamento della Città Metropolitana di Roma
Capitale, adottato con delibera del Commissario Straordinario n. 8 del 20 gennaio 2014;

Preso atto che il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile e non necessita
dell’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) di nominare, con riferimento alla gara d'appalto indicata in oggetto, la Commissione
giudicatrice (art. 77 del D.Lgs. 50/2016) così come di seguito composta:

-Dott. Stefano Orlandi –Dirigente del Servizio 1 “Gestione amministrativa” del Dipartimento II
“Mobilità e viabilità” - Presidente;
-Dott.ssa Paola Camuccio –Dirigente “Dipartimento 3 Servizio 2 tutela risorse idriche, aria ed
energia” – Componente;
-Dott. Stefano Iacobucci –Funzionario del Servizio 2 “Reti e sistemi informatici”, dell’Ufficio
Centrale “Risorse Strumentali – Componente;

Ufficio di Segreteria: Dott.ssa Simona Buccioni, Dott.ssa Silvia Cassia, Dott.ssa Luana
Cataldo.

2) di stabilire che, ai fini della presente nomina, i componenti della Commissione e dell'Ufficio di
Segreteria hanno preventivamente dichiarato l'assenza di conflitto di interesse ai sensi dell'art.
42 del D.Lgs. n.50/2016 e l'assenza delle cause di incompatibilità e astensione di cui all'art. 77,
commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. n. 50/2016;

3) di dare atto che il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile e che pertanto non è
prevista spesa o compenso per i componenti della Commissione giudicatrice delle offerte
tecniche (art. 77, c. 10 del D.Lgs. 50/2016);

4) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR
del Lazio 30 giorni decorrenti dalla pubblicazione del presente atto sul profilo del Committente.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Luigi Maria Leli



Documento prodotto, conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art.
20 del D.Lgs. n. 82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale” e rispettive norme collegate


